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teydi. ŞENYÜREK'in bu hasleti, daima ileri bakan ilmin prensiplerine sonsuz say-
gısının bir ifadesi idi.

Arazide jeolog-biyolojist, laboratuvarında biyolog-jeolojist olarak çalışan ŞEN-
YÜREK paleontolojinin mümtaz ve muhterem bir şahsiyetini temsil ediyordu.

İlmî etüdlerinin artışı kemiyet bakımından olduğu kadar keyfiyet yönünden
de çok ileri bir merhaleye ulaşmıştı. Yüze yakın neşriyatı içinde (aşağıda sundu-
ğumuz ve tam olmıyan eserlerinin listesi, bu hususta bir f ikir vermiye yeter),
bilhassa son yıllarda, modern paleontolojinin derinliğine inişi her türlü sitayişin
üstündedir.

İnsan ve Memeliler paleontolojisi alanındaki aralıksız çalışmaları bize ve biz-
den sonrakilere ışık tutacaktır. Evrimsel paleontolojiden, jeoloji ve evrim problem-
lerine en müstesna ve makbul röper örneklerini veren fosilleri içinde Carni-
vora'lara karşı onun duyduğu ilgi, primatolojik materyelinkinden hiçbir zaman
daha az değildi. Bunlara, 1959 ve 1960 ta neşrettiği büyük eserlerindeki saygı
değer emek, en güzel örnekler olarak gösterilebilir.

ŞENYÜREK'in, modern biyometrik metodları, paleontolojik ve paleoantropolojik
çalışmalarda kullanma mahareti bu ikiz ilimlere yepyeni bir veçhe verebilmiştir.

Diğer taraftan, paleontolojik ve paleoantropolojik materyelde gen karakterle-
rinin tesbitine doğru duyduğu temayülün tahakkukunu maalesef ölümün gölge-
lendirmesi bir şanssızlıktır. ŞENYÜREK'in hüviyeti yanında, üstün hocalığı, örnek
tevazuu, emsalsiz ve fedakâr dostluğu, unutulmaz iyilikleri, ilmin şahikasına ulaş-
mış şahsiyetinde üstün insanlık meziyetlerini de bize aksettirmektedir. Şayet kendi
hesabıma burada birkaç kelime ilâve edebilirsem, demeliyim ki, ben 18 yıl onun
ilim ve faziletlerinin himayesindeydim. Ne yazık ki, aramızdan gitti ve onu mezi-
yetleriyle, ilmiyle kucaklar dolusu çiçekler altında bıraktık; ıslak toprağının koku-
sunu rüzgâr kalblerimizin içinde gizledi. Sadece şunu düşünebildik: İlmin koynunda
yaşamak onun tarifsiz saadeti idi.

Fikret OZANSOY
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Şenyürek 2 Mart, 1915 tarihinde İzmir'de doğmuştur. İzmir Atatürk Erkek
Lisesinden sınıf birincisi olarak mezun olmuş ve bunu mütaakıp 1932 senesinde
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesine kaydolmuştur.

Şenyürek, Milli Eğitim Bakanlığınca, Amerika Birleşik Devletler'inde Üniversite
tahsili için açılan müsabaka sınavına iştirak ederek kazanmış ve 1933 te A. B.
Devletleri'nde Türk Hükümetinin resmî ilk talebe grupunda yer almıştır. İngilizceyi
Cornell Üniversitesinde öğrendikten sonra, 1934 te Fizik Antropoloji doktorasına
çalışmak üzere Harvard University Graduate School'una girmiş, 1939 senesinde
M.A. ve Ph. D. derecelerini almıştır. Şenyürek'in 1939 senesi Kasım ayında
Türkiye'ye avdetinden evvel, halen Pennsylvania Üniversitesine mensup bulunan
Prof. Carl S. Coon tarafından keşfedilmiş olan Tanca Fosil Adamı dişleri üze-
rinde Harvvard Üniversitesi için bir etüd hazırlıyarak neşretmiştir.

1939 senesinde memlekete dönerek Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - Coğrafya
Fakültesine asistan tâyin edilmiş ve 1940 senesinde Doçent, 1950 senesinde Profe-
sör ve 1958 senesinde de Ordinaryüs Profesör olmuştur.

1941 senesinde askerlik hizmetini ifa etmek üzere silâh altına alınmış ve
Orduda hemen hemen 4 sene kalmıştır. Askerlik hizmeti müddetince aramalarına
devam etmiştir. 1946 senesinde Birleşik Amerika Hükümetinin davetlisi olarak
Türkiye'yi ziyaretten dönmekte olan U. S. S. Missouri gemisi ile Amerika'ya gitmiş
ve orada kaldığı 2 yıl boyunca vaktini Washington'da Smithsonian Institution,
Nevv York'ta American Museum of Natural History ve Massachusetts'te, Cam-
bridge'te Peabody Museum'da fosil Primatlar üzerinde araştırmalara hasretmiştir.
1947 senesi sonunda Türkiye'ye dönmüştür. 1952 senesinde Wenner-Gren Founda-
tion for Anthropological Research tarafından tanzim edilen Symposium'a iştirak
etmek üzere, bu teşkilâtın davetlisi olarak New York'a yeniden gitmiştir. 1958
senesinde Columbia Üniversitesinden Dr. Solecki'nin daveti üzerine Shanidar
Infant'a ait orijinal etüd ve diyagnozunu yapmak için bir müddet Bağdat'ta
kalmıştır.

Dr. Şenyürek, American Anthropological Society ve American Association of
Physical Anthropologists'in, memleketimizde T.T. K. ve T. J. K. nun ve, kendisin-
den tabiî olarak beklendiği üzere de, Türkiye Hayvanları Koruma Kurumunda
üye bulunmakta idi.

Dr. Şenyürek, muntazam şekilde Uluslararası Antropoloji Kongresi ile Beynel-
milel Kuaterner Kongrelerinde bulunmuştur. Bu kongrelerde normal olarak asgari
iki konferans vermiştir. Prof. Şenyürek, Permanent Council of the International
Congress of Anthropological and Ethnological Sciences'in de âzası bulunmakta idi.
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Prof. Şenyürek, ölümüne kadar beş sene müddetle Ankara Üniversitesi Sena-
törü olmuştur. Dekan seçilene kadar iki sene müddetle Fakültenin İdare Heyetinde
bulunmuş, 1958 Aralık ayından 1961 Haziran ayına kadar da Fakültesinin Dekanı
olmuştur. Keza 1954 senesinden beri UNESCO'nun Türk Millî Komitesi âzası ve
1955 senesinden beri de Türkiye'nin UNESCO idari komitesi âzalığını yapmıştır.

Prof. Şenyürek, 1948 senesinden beri her yıl Türk Tarih Kurumu ve Türk
Tarih Kurumu Basımevi İdare Heyeti âzalığına da seçilmiştir.

Kendi sahasında, yıllık Türk Coğrafya Kongresinde, Türk Tarih Kurumu ve
Türkiye Jeoloji Kurumu kongrelerinde, Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinde,
I.C. A. için, diğer beynelmilel kongrelerdeki gibi konferanslar vermiştir.

Türkiye gazetelerinde, çalışmalarına dair gerek kendi tarafından gerekse kendi
idaresinde hazırlanmış eğitim makaleleri neşredilmiştir. Bunlardan sonuncusu «Son
Havadis»te 5 Eylül, 1961 tarihinde çıkan bir röportajdır.

1959 senesi Aralık ayında Cezayir Üniversitesinin 50 nci yıldönümüne ismen
davet edilmiştir. Bu davetten faydalanarak Cezayir ve Paris Tarih Müzelerinde
Paleontolojik ve Paleoantropolojik araştırmalar yapmıştır.

1960 senesi Haziran ayında Lille Üniversitesinin 400 üncü yıldönümüne gene
ismen davet edilmiş ise de, 27 Mayıs İnkılâbımız hareketinden bir gün evvel vuku
bulmuş olduğundan, toplantıya iştirak edememiştir.

100 e yakın broşür ve kitaba ilâveten Prof. Şenyürek, bu sene neşredilmesi
mukarrer bulunan, Uzak Doğu, Küçük Asya, Yunanistan ve Ege denizi ile Avru-
pa'ya kadar izlenmek suretiyle, Asya Karnivorlarına ait mukayeseli bir büyük pa-
leontolojik eserini maalesef ikmal edememiştir. Keza, bu sene ikmal edilmesi gere-
ken ikinci bir eser de fosil kalkeri üzerinde Primatlar orijinal neticeleri Harvard
Üniversitesindeki orijinal tezinin geniş revizyonu idi. Profesörün Eşi Bayan N.
Şenyürek bu tezi neşretmeyi tasarlamaktadır.

Şenyürek'in bu son senesi çok başarılı ve verimli paleontolojik ve paleoantro-
polojik kazı yıllarından biridir. Şenyürek bu sene Anadolu'nun muhtelif yerlerinde
keşfettiği Memeli faunaları içinde yeni fosil cins ve türleri tesbit edebilmiştir. Bun-
ların arasında, memleketimizin tek Antropoid fosili olan Ankarapithecus meteai'den
çok farklı olan maymun başta gelmektedir.

Profesör Şenyürek meslekî çalışmalarında ve akademik faaliyetlerinde çok
dürüst idi. İstinat ettiği neşriyatlara ve referanslara çok dikkat ederdi. Kabul et-
mediği fikirler karşısında, münakaşa mevzuunda ve tenkitlerinde kesin bir esasa
dayanarak hakikati bildiğini söylemekten çekinmezdi.

Bütün talebeleri Prof. Şenyürek'e taparlardı. Prof. Şenyürek'in kaybı Türkiye
için yerinin doldurulamıyacağı bir kayıptır; zira onun iki yardımcı profesörü he-
nüz yetiştirilerek tâyin edilmiş, meşhur 147 liler meyanında vazifelerinden affedil-
mişlerdir. Bu ise, Türkiye'deki bu mühim ve çok lüzumlu etüd sahasını şimdilik
kapalı bırakmaktadır. Bu yüzden, 1961-1962 lisansiye namzetlerinin mezuniyeti
de süresiz olarak tehir edilmiş olacaktır. Prof. Şenyürek bu sene 40 yeni ta-
lebeyi kabul etmek tasavvurunda idi ve Enstitü o derece popüler idi ki— normal
olarak sıkıcı fosil kemikleri farzedilen bu etüd sahasına— kaydedilen talebe sayısı
her sene iki mislini bulmuştur. İstisnasız bütün talebeleri Prof. Şenyürek'in, yalnız



120

hocaları, yol göstericileri değil, aynı zamanda bir baba mertebesinde olduğunu
da söylemektedirler. Prof. Şenyürek, ölü kemikleri talebeleri önünde canlı kemik
haline getirebilmiştir. Talebeleri kendisine, her an problemleri ne kadar küçük ve
ehemmiyetsiz olsa dahi, baş vurabilirlerdi. Çalışmak mecburiyetinde olup da oku-
mak istiyen fakir talebelerine yardım için elinden geleni yapardı. Ders saatleri
daima onların ihtiyaçlarına göre ayarlanmıştı.

Profesör Muzaffer Şenyürek, kelimenin tam mânası ile bir bilim, araştırma
adamı idi. Daimî surette, en mesut zamanları kitapları, fosilleri ve iki kedisi ara-
sında bulunduğu zamanlardı.

Ord. Prof. Dr. Muzaffer Şenyürek'in
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